
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Technik/technička pro práce ve výškách a nad volnou hloubkou,  24.11.2024 9:59:14

Technik/technička pro práce ve výškách a nad volnou hloubkou
(kód: 39-010-H)
Autorizující orgán: Ministerstvo práce a sociálních věcí
Skupina oborů: Speciální a interdisciplinární obory (kód: 39)
Týká se povolání: Výškový specialista
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 3

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Orientace v základních právních předpisech, normách a technických dokumentech pro používání osobních
ochranných pracovních prostředků při práci ve výškách a nad volnou hloubkou

3

Orientace v normách a technických dokumentech pro používání dočasných stavebních konstrukcí 3

Orientace v technických prostředcích a zařízeních pro přístup do výšky 3

Orientace ve funkcích jednotlivých druhů osobních ochranných pracovních prostředků k ochraně proti pádu 3

Zpracování jednoduchého pracovního postupu pro práce ve výškách 3

Volba pracovních technik při používání osobních ochranných pracovních prostředků určených k ochraně proti pádu
v zádržných systémech, polohovacích systémech a systémech zachycení pádu

3

Kontrola osobních ochranných pracovních prostředků k ochraně proti pádu před jejich použitím 3



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Technik/technička pro práce ve výškách a nad volnou hloubkou,  24.11.2024 9:59:14

Platnost standardu
Standard je platný od: 21.10.2022


